ÒRGANO OFICIAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE OTZOLOAPAN, MEXICO AÑO II NÚMERO 06 25 DE AGOSTO DE 2017

## ; MI COMPROMISO ES AYUDARTE ;

Sumario:

SE DA A CONOCER LA APROBACION DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISION DE SELECCIÓN MUNICIPAL QUE DESIGNARA AL COMITÉ DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCION DE OTZOLOAPAN, MEXICO.

Tiraje 50 ejemplares

Página electrónica: ayuntamientootzoloapan.gob.mx

"2017, Centenario de las Constituciones Mexicana y Mexiquense de 1917"

H. AYUNTAMIENTO DE OTZOLOAPAN, MÉXICO 2016-2018

En la Sesión de Cabildo 92/OTZOLOAPAN/2017 de fecha 25 de agosto de 2017, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 128 fracción III de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; en correlación con el artículo 31 Fracción XLVI, 48, Fracción XVI de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, 72 fracción I, incisos a) y b), y Octavo Transitorio de la Ley del Sistema Anticorrupción del Estado de México y Municipios; y en cumplimiento a la Base Quinta de la Convocatoria para elegir a los integrantes de la Comisión de Selección Municipal que designara al Comité de Participación Ciudadana del Sistema Municipal Anticorrupción de Otzoloapan, el Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Otzoloapan, la Síndico Municipal Titular de la Comisión de Actualización del Bando Municipal y Reglamentación Municipal, así como la Cuarta Regidora, Titular de la Comisión de Cultura, Educación Pública, Deporte y Recreación, recibieron la documentación de las propuestas y aspirantes a integrar la Comisión de Selección y elaboraron el Dictamen de los 5 candidatos Idóneos para integrarla, motivo por el cual, se ponen a consideración del Cabildo para su aprobación:

- 1.- PROFRA. ROCELIA MONDRAGON JARAMILLO; DIRECTORA DEL J.N. "FRANCISCO GONZALEZ BOCANEGRA"
- 2.- PROF. ANTONIO BAUTISTA GOMEZ; DIRECTOR DE LA EPO. #133
- **3.-** PROF. CESAR MENDOZA ACEVEDO; DIRECTOR DE LA ESCUELA SECUNDARIA OFICIAL #227 "FRANCISCO MARQUEZ"
- **4.-** C. LUIS CRUZ AVILES; PRESIDENTE DE LA UNION AUNTOTRANSPORTES TERRESTRES MIXTO AGUA ZARCA
- 5.- C. ALVARO GONZALEZ RAMIREZ; PRESIDENTE DE LA UNION DE TAXISTAS DE OTZOLOAPAN

ACUERDO.- Una vez analizado ampliamente el punto, se aprueba por Mayoría la integración de la Comisión de Selección Municipal que designara al Comité de Participación Ciudadana del Sistema Municipal Anticorrupción de Otzoloapan, México, la cual queda conformada por:

- 1.- PROFRA. ROCELIA MONDRAGON JARAMILLO; DIRECTORA DEL J.N. "FRANCISCO GONZALEZ BOCANEGRA"
- 2.- PROF. ANTONIO BAUTISTA GOMEZ; DIRECTOR DE LA EPO. #133
- **3.- PROF. CESAR MENDOZA ACEVEDO**; DIRECTOR DE LA ESCUELA SECUNDARIA OFICIAL #227 "FRANCISCO MARQUEZ"
- **4.- C. LUIS CRUZ AVILES**; PRESIDENTE DE LA UNION AUNTOTRANSPORTES TERRESTRES MIXTO AGUA ZARCA
- 5.- **C. ALVARO GONZALEZ RAMIREZ**; PRESIDENTE DE LA UNION DE TAXISTAS DE OTZOLOAPAN

Para los efectos legales correspondientes, se ordena al Secretario del H. Ayuntamiento que el presente acuerdo se publique en el órgano Oficial "Gaceta Municipal" y en la Página Web del Municipio de Otzoloapan, México, así también se cite a los integrantes de dicha Comisión, el próximo martes 29 de agosto a las 14 horas en el Salón de Cabildos del Palacio Municipal, para que sus integrantes rindan la Protesta de Ley, se instale la Comisión y sesione con la finalidad de que emita la Convocatoria para nombrar al Comité de Participación Ciudadana del Sistema Municipal Anticorrupción de Otzoloapan, México.

AGUSTIN BENITEZ LOPEZ SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE OTZOLOAPAN.